
Prop. n. 7905/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1534 DEL 20/12/2018 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: F.S.C.  2017-2020  –  GESTIONE  PATRIMONIO  STRADALE  – 
LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA 
VIABILITA' URBANA – 1° STRALCIO FUNZIONALE – IMPEGNO 
INCENTIVI  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  – 
CUP:H17H17000720002

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall'art. 74 del  D.Lgs n. 
118/2011, introdotto dal D.Lgs.  n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di spesa” come modificato dall'art. 74 del  D.Lgs n. 
118/2011, introdotto dal D.Lgs.  n. 126/2014;

 l'art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;

 l’art.30 del vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 13/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020, del Bilancio 
di previsione finanziario 2018/2020 e relativi allegati;

VISTO il  Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del 
DUP;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO  il  Decreto  del  Sindaco  n°   25  del  07/05/2018  di  conferimento  incarico  al 
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio ing. Giuseppe Pinna in sostituzione dell'ing. 
Walter Murru nelle funzioni di Dirigente del Settore LL.PP. e Manutenzioni;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

PREMESSO CHE: 

 Con propria precedente determinazione n. 768 del 30.06.2018 si è provveduto 
ad aggiudicare definitivamente i lavori di “Gestione patrimonio stradale – 
lavori di manutenzione e messa in sicurezza della viabilità urbana – 1°  
stralcio  funzionale”  alla  ditta  OCRAM Costruzioni  S.r.l.  -  via  Amsicora,  24 
BARATILI SAN PIETRO (OR) – la quale ha offerto un ribasso del 27,19% sul prezzo 
a base di gara di € 400.958,43 pertanto per un'offerta pari ad € 291.937,83 
oltre oneri per € 9.041,57 non soggetti a ribasso oltre I.V.A. (10%) oneri inclusi, 
di € 300.979,40 oltre IVA;

 con  la  succitata  determinazione  n.  768 del  30.06.2018 è  stato  approvato  il 
nuovo quadro economico di progetto conseguente all'aggiudicazione;

CONSIDERATO CHE:
 occorre impegnare la spesa relativa agli oneri incentivanti (art. 113 del D.Lgs 

50/2016)  a  favore  dei  dipendenti  che  hanno  collaborato  alla  fase  di 
progettazione lavori;

 l'importo degli incentivi relativi alla fase della progettazione ammontano ad € 
8.200,00;

RITENUTA regolare tutta la documentazione inerente la pratica

D E T E R M I N A

di impegnare, per le motivazioni citate in premessa, la somma pari ad € 8.200,00  a 
favore dei dipendenti che hanno collaborato alla fase di progettazione lavori di cui 
all'art. 113 del D.Lgs  n. 50/2016;

di impegnare la somma di € 8.200,00 sul Cap.lo 8032– impegno 667/2018; 

 di dare atto che la spesa di è imputata come segue:

Mis
s.

Prog Ti
t.

Macroa
gg.

Esercizio cap/art Import
o

codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv
10 5 2 202 2018 8032

Imp. 
667/18

8200 2.02.01.
09.000

3

Frazionabile in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 di  dare  atto che  il  cronoprogramma  di  entrata/spesa  è  quello  sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO  DI 
RISCOSSIONE/PAGAMENTO

2018 € 8.200,00 2018 € 8.200,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

L’istruttore

BOI FIORELLA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	D E T E R M I N A

